etiam usque ad mortem et sepulturam humana passum, et corde credamus ad iustitiam et ore confiteamur ad salutem (cf. Rom 10,10). Cum enim sit totus filius dei unicus dominus noster Iesus Christus uerbum et homo, atque ut expressius dicam, uerbum, anima, et caro; ad totum refertur quod in sola anima tristis fuit usque ad mortem (cf. Mt 26,38), quia filius dei unicus Iesus Christus tristis fuit: ad totum refertur quod in solo homine crucifixus est, quoniam filius dei unicus Iesus Christus crucifixus est: ad totum refertur quod in sola carne sepultus est. Ex quo enim coepimus dicere credere nos in Iesum Christum filium eius unicum dominum nostrum, ex illo quidquid aliud de illo dicimus, non subauditur nisi Iesus Christus filius dei unicus dominus noster. Nec miremini: sic enim dicimus filium dei unicum Iesum Christum dominum nostrum sepultum, cum sola eius caro sepulta sit, quemadmodum uerbi gratia dicimus apostolum Petrum hodie iacere in sepulcro, cum et illud uerissime dicamus eum in requie cum Christo gaudere. Eundem quippe apostolum dicimus: non enim duo apostoli Petri, sed unus est (1070). Eundem ipsum ergo dicimus, et in solo corpore iacere in sepulcro, et in solo spiritu gaudere cum Christo. Additur autem: SVB PONCIO PILATO: siue unde colligatur temporis ueritas, siue [19] unde Christi

g] quoniam... est omit PL.

niendo por juez a un hombre, él que con tanto poder ha de venir como juez de vivos y muertos.

8. Resucitó al tercer día en carne verdadera, pero que nunca más ha de morir. Esto lo comprobaron sus discípulos con los propios ojos y manos. Ni tan gran bondad podía burlarse de ellos ni el que es la verdad engañarlos. Por razones de brevedad, se añade inmediatamente que subió al cielo. En efecto, permaneció durante cuarenta días con sus discípulos, para evitar que tan gran milagro, si se sustraía luego a sus ojos, les pareciese una fantasía. Allí está sentado ahora a la derecha del Padre, cosa que debemos contemplar prudentemente con los ojos de la fe para no pensar que se encuentra inmóvil en algún asiento, sin que le esté permitido ni levantarse ni caminar. Del hecho de que San Esteban dijo que le estaba viendo de pie, ni se sigue que él vio algo que no es cierto ni tiró por tierra las palabras de este símbolo. ¡Lejos de vosotros el pensar o decir esto! Diciendo que estaba allí sentado, sólo quiso significarse su morada en aquella excelsa e inefable felicidad. De aquí que al lugar de residencia se le llame también asiento, como cuando preguntamos dónde está Fulano y se nos responde: «En su asiento.» Sobre todo de los siervos de Dios se dice con mucha frecuencia: «Durante tantos años estuvo asentado en tal o cual monasterio», es decir, descansó, moró, habitó. Ni siquiera la Sagrada Escritura ignora esta forma de hablar. El rey Salomón ordenó a aquel Semei que habitase en la ciudad de Jerusalén, con la amenaza de que, si alguna vez se atrevía a salir de ella, recibiría el castigo merecido. De él se dice que